
• 

•CEAR .  
. 

. 	. 

. 	 •.. 
• • . 	. 

AVISO DE Lietn.eÃO'011Êaa giErkókaiC0 
À secretaria dó easoCivii torna-40k* Pregia Eletranito Ni.'2023029D d& intaressd da Secretaria da 

Saúda - SCA;  ode OBJE30 é: Fidettrp de PreÇo.para futuras e &entoais atluisi Oes de CiteseS e Próteses; 
coniorke.espedificacteS tontidM na Edital e rsétnAnesePS.,RECEAlMENTO. DAS PROMS.rAS'■fiRT,VÁIS: Nrr 
endereço 0/ww.coL iTSpraSnet.00..isi;atraUés'dd 02'2907023; até o clie'ágh.301i•nln. iliongrili 
DETENÇA() 60 EDITAL: Na anderaçoeldiroi•èkpaciina ou no sita l../ap.v.aealag.ça.gOv.bt:Proeuradorla Geral 
do Egédci, ëèn Fortaleie,•22 de Março de 2023. RAlMLIN 00 UMA DE SOUZA - PREGOLE 

CEARA 
:doygneee.~.- ' 	 . . . 	. .. 	.  

.. 	 . 	. 

. • • ' A'OR2  DE iiciTÁSASOkétiO.E.00iii1,:aNg..29noá 	-.., 
A . esret.priA da. Casa tlyil•torna público o Pregão Eietr011ico Na 202303252 de -interesse da Secretaria da 

Saad-. Sé;.SA, ilu‘oPiLltro4:•fiegistro de, Preço para, fUtilre i e eventuais aqUislOes Cie d-rteses e érdtóses, 
donforrfie:efipécirieaçOes'ofintidas.no Edital e sóós:4tfeactRE6t1r;4ÉhiTà DAS PROPOSTAS VIRTUAIS 'No. 
endarefowairiv.órariifrailiet.Oàr,otrav;‘S dó N12.325.à023;aiiha cfia'16/64/2923:;is 9i; . N.Orirliocii G i'as ¡fie-.  
Ni..OSTENÇÃO DO EDiTALYNo e ndereço,eleiràdico 'ind•rna••dis.0 rica íris.;ikeepl ae.ça.A•esif, isr. PitsZátiadorld 

Geraldo Estado, em Fortaleza; 22443 MárÇO dé2023.  M41.RILO LCSO DE OU El ROZ -PREGOEIRO.  

41";,M,  • .Az:s 1-1. 	 '::";;;/`.0; ;Nisra-Sfi 

- - 	 3è  s 

PI www.oPovo.éGia.EiR 
SEXTA-FEIRA 

FORTALEZA • CEARÁ • 2/. DE MARÇO DE 2023 33 

  

•■■11~11.....,N1r-  41e ■ !ar bir ■ryál ■••• 

 

     

'Catado do Coará - Prefeitura Municipal &I. Tetra Socrotada da ínfreeetrutura, 
Coneervaçáo o Serviços ~moa - Aviso de Julgamento, A Comissão Espadai de 
Licitação da ~dura Munido& de Tatá no uso de seda atribuiptiaa legais, toma pritgirro a 
reaultedo da Ildg,ilmentro doá Documonam da Hatoiroliação de Tomada de Preços N.• 
00112023-TP, cujo oblate e Dantrataçãoda empresa paka execuOadd Matadouro,aoko 
do Mtiniciplo de latrã/CE, Junto á Secretaria de tnedestruarra, ermo:inação e Serviços 
Peados. Empresas Habilitados CONSBRAL Constamos á. Empraandimentos LTDA, 
Miolo Landim do Franca LTDA. I P Consistimos a Sorvitoa LIDA, Travo  Engenharia 
Services LTDA. %Me - Lomooda e Empraandimantse LTDA o RCANUTO Engenharia 
LTDA. Empresas inatilitadaw Aerav Onstrucara Servicos Evontos o Locacoes LTDA. VIU 
CongructSce e Serviços LTDA O IX Empenhada o SolucoesLIDA.ZenexiinIZidarte Sampaio 
Devia:arde Comi:ruem. Apta Comado, Serviam, Projetos e Coristméoda LTDA. MSP 
Com:~ a Ernacdonalmerdos LTDA e Construido Construem LTDA. Flua, o partir 
desta pubiloação, aberto o prado resumi. da acordo corn uso. 09. incisol, Miriam 'a', da Lei 

9.669/93.A(sta da Juitgamemo esta disponivei na Pontada Licenças cio TCE. Ta dá-CE. 
23de mamada 2a2 s. Comissão Eapucial de Licitação. 

Estada do Coará - ~Isaura Municipal do Cascavel - Pregão Eletrônico W 
01.15,012023•PE Avisa de Lã:Ração. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Nanico de 
Cascavel torna pateoci para conhecimento dos interessados quis otadzera a Soba* na 
modaasado Pregão Nemo:, tombada Sob ánr 01,13.03.2023•PE, bondo como agioto o 
Registar da Preço visando a tussa e eventual oontrataoro do ornareis especializada Para 
buem, arsiaksano, aperaçao e manutonção dos sorvidos de montiornmento eietreoloo e 
Istalizaaão ialomátize de transito do Interesse da Secretaria de Segurança Petfice e 
Cidaddrea no !Minutai° de Catcama • CE, conferiria projeto básica/ramo de referenda era 
anexo do aditai. O edital ti ispionivol no andemo Matrona:O; vninvbilorg.br e 
Yona,toocciamiar, ~optam de cubo/amuamo des Propoatas até oda 05 ds abra da 2023 
às 12h0Omin, abertura dm propostas As 13b00mina a fatio do &apula do lamelas 14h0Ornin 
glordrio de 94esille). Malares Iniormaçaaa no endereço citado ou peio Penei 99513334-21$40. 
Cascavel-CE. 20de março cio 2021 Vante de Souza Pinheiro-Pregoeira OficIaL  

Estado do Coara - Cantora Man! pa t f7ove ainda • Avise de Licitação. A Untara 
Municipal do Novo Olinda, atravaa dá sua Co/rasado do Licitação, toma pOblco que fará 
reelP.or ticitinão• modalidade Tomada de PreçoAutuada SOB 01•1*TP 07.03.2023/01 cujo 
Objeto é contrateção serviços especializadas de loodçDo do sislemae intormrdizados de 
comede Interno, para atender es nactuisidades de Gemam Municipal da Nova alinda/CE. 
tipo manar preço, com date de abertura para o dia 12 da abril de 2023, as 09:00 ~nasala 
ida Comissão de usando, na Av. Jeremias Pereira, 213 Centro, Nova ainda, CE, 
interessadoa poderão datar i nfermagea detalhadas na soror da domado do Licho0o, em 
dias normals de expediente. na Rotária dd 08:00 ed 1250 Noras. Nova Olinda,22 de março 
de 2923. Francisco deAssie Pereira da Santana Neto. 

Estado do Coara - prefaltura Municipal de Cascavel - Aviso Julgamento do 
Haóilttação -Tomada do Preços le• 2023,01.13,00:011n Tendo como objeto o contratação 
da empresa pare axecuçáo dias aandp2a de reforme elétrica do módulo aaportivo, Junta a 
Secretaria do Desporto e da Juventude do Munldpiode Cascavel/CE. A Presidenta da CPL 
Caread"ddi Md de adgafriento da -inabilitação farelo declarados. tiaotatadoa: 01 - 
Coricratechni Engenharia LIDA inscrita rroCNPJ 31.595,013/0001-60: 02 -FTS Serviços 
de Construam e Comercio LIDA, Inadata no CNPJ 23,492.8795901-31: 03 - Rafael 
Andrade do Sousa VeUbs, inibira na CNPJ n• 09.042.89310001-02; 04-Diesinseea g de 
Almada Corattrullos .; ME, Indenta no CNN ri3 22,S75.662/0001-97; 05 -Laxam Serviços A 
Canse utore E rn prtond 'inatos EIRÉLl. Inscrita no CNP! ri 071 91.17/10001.20 
Ines:del:idos: •01 • impele Construção e Serviços E IREI.1 lescrild no CNPJ: 
10.993135/0001-37; 02 - Le' Proietoe e CM1siruçãos LIDA, , no CNPJ 
13.557.6131000141k 03- Dalton Ferreira da . inscrito no CNP/ 37.65327110001 - 
49. Fica franqueada viam ica interessados e lnfdado o prazo maneai a partir da referida 
publicação jerL 109, Inciso 1, lede/." da Lata' 8.666/93 e sua alternam pastelorse). Acta 
de julgamento ensaiou-e-se diSponivel no' sita; www.lea.co,gov.brillaltacooe. 
lleiledNme.cascovai.asçaker. o tarnbere ria !ode da CPL de Cascavel - CE, ficando 
franqueada a quem passe Interessar, vistas ao prooeseo. Caseavol • CO, 22 d4 março do 
2923.9am Venho de faienezesPadrosa Leite • Presidente do CPL. 

1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E SÉRIE 3 1 ANO XV N°058 [FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2023 

• 

'Estado do Cetiril - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2023.01.13.00UTP. 
objeto a contratação de empresa pana execução dos serviços de reforma elétrica do módulo esportivo, junto a Secretaria do Desporto e da Juv 
Município de Cascavel/CE. A Presidente da CPL comunica ato de julgamento da Habilitação, foram declarados, Habilitados: 01- Concretechni Eng 
LTDA inscrita no CNPJ n° 37.595.013/0001-60; 02 - FTS Serviços de Construções e Comércio LIDA, inscrita no CNPJ n° 23.492.879/0001-31; 
- Rafael Andrade de Sousa Veiculos, inscrita no CNPJ n° 09.042.89310001-02; 04 - Clezinaldo S de Almeida Construções - ME, inscrita no CNP! n° 
22.575.652/0001-97; 05 - Lexon Serviços & Construtora Emprcendimetos EIRELI, inscrita no CNPJ n° 07.191.777/0001-20 inabilitados: 01 - Itapajé 
Construção e Serviços Ei RELI , inscrita no CNPJ: 10.993.035/0001-37; 02 - LC Projetos e Construções LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.557.613/0001-76; 
03- De lson Ferreira da Silva , inscrita no CNPJ n°37.658.271/0001-49. Fica franqueada vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal a partir da referida 
publicação (art. 109, inciso 1, letra "a" da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores). A ata de julgamento encontra-se disponível no site: www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes, https://www.caseavel.ce.gov.br, e também na sede da CPL de Cascavel - CE, ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao processo. 

• Cascavel - CE, 22 de março de 2023. Sara Wilnia de Menezes Pedrosa Leite - Presidente da CPL. 

*•• •s• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONSIDERANDO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU 
PREGOEIRO OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 10.024/19 E SUAS 
POSTERIORES ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAcU/CEAFtÁ, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO 
DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO PC 2023.03.20.02, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE, 
UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, MATERIAIS DIDÁTICOS E EXPEDIENTE E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS ESCOLAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. A ENTREGA DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS SERÁ A PARTIR DO DIA 27/03/2023 E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO DIA 10/04/2023 AS 09:00HORAS. TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N, CARIRIAÇU- CEARÁ, NO HORÁRIO DE 08:00HS ÁS 12:00HS E NOS 
SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR  E BLLCOMPRAS.COM. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 23 DE MARÇO DE 2023. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -
PREGOEIRO OFICIAL. 

s•• ••• •s* 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA- AVISO DE CONVOCAÇÃO - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO 
N' 108/2023. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA - IJF - GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO - GEMAN/UF. OBJETO: CONSTITUI O 
OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE LÂMPADA DE FENDA, DE ACORDO COM 
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I- TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: INTEGRAL. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES 
DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 24 de março de 2023 
a 10 de abril de 2023 até às 10h0Omin. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este 
Pregão, no Endereço Eletrônico www.comprasnetgov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 10 de abril de 2023, às 101100min. (Horário 
de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10h0Omin. do dia 10 de abril de 2023. O edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações 1 Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortaleza-CE, no portal 
ComprasFor: https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.lar/publico/index.asp,  no www.compras.gov.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
baps://lieitaeoesace.ce.gov.br/. Maiores informações pelo telefone: (85) 3452.347710EFOR Fortaleza- CE, 23 de março de 2023. JOSE JESUS LÉDIO 
DE ALENCAR - Pregociro(a) da CLFOR. 

•••. •s• •s• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - aviso de licitação. ratadalidade:  pregão eletrônico 	15.03.01/2023-SRP. obleto:  
seleção de empresa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços dc manutenção, conservação, restauração e 
pavimentação da malha viária urbana, rural e de vias e logradouros publicas do município de Tabuleiro do Norte, com o objetivo de prevenir desgastes, 
planejar a conservação e detectar problemas dc modo a garantir uma boa gestão de recursos fisicos c materiais, dc acordo com a tabela SEINFRA vigente 
(com desoneração), tabela SINAI)! vigente (com desoneração), tabela para aquisição de materiais betuminosos vigente (SE1NFRA/ANP) - tabela de planos 
c serviços, de responsabilidade da secretaria dc obras e serviços públicos, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo 
I do editai. jjaq: (maior percentual de desconto em cima dos preços e valores das tabelas atualizadas (vigente) á época da contratação - SEINFRA 
(com desoneração), tabela para aquisição de materiais betuminosos vigente (SEINFRA/ANP) - tabela de planos e serviços e tabela SINAPI (com 
desoneração). A comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas: a partir desta data, no sitio www.licitacoes-e.com.br.  Abertura 
das propostas: 10 de abril de 2023 as 08h3Ornin (horário de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com.br  Formalização de lances: 10 de abril de 2023 as 
09h00min(horário de Brasília). Informações gerais: o edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www,licitacoes-e.com.br  para verificação dc informações e alterações supervenientes. Maiores informações através do e-mail 
licitacao@tabuleirodonorte.ce.gov.br. Leydiane Vieira Chagas - Pregoeira. 

••• ••• 
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE, toma pública as disposições do Decreto Municipal n° 5.02/2022 de 25 de maio de 2022, o qual decretou a 
utilidade pública para fins de desapropriação amigável/judicial, uni terreno localizado na zona urbana da Sede do Distrito de Uruqué, precisamente do 
lado esquerdo da estrada que liga a CE-060 a Sede do distrito de Uruquê, Município de Quixeramobim/CE, pertencente ao Sr. Pedro Saldanha Pinheiro, 
brasileiro, casado, aposentado, portador do CPF n° XXX.947.XXX-34 e RO n° 3C<XX6228XX 19 SSPDS CE e sua esposa a Sra. Maria Alzimira Saldanha 
Pinheiro, brasileira, aposentada, casada, portadora do CPF n° XXX.712.XXX-04 e RG XXXXX.370-9 SSPSP. O terreno ora declarado de utilidade pública 
a ser desapropriado, medindo 6.240,00 m2, com perímetro de divisa medindo 322,00 metros, tem as seguintes medições e confrontações; - Ao Leste: - Do 
Ponto 01 (9431214 S; 480181 W) ao Ponto 02 (9431278 S; 480203 W) medindo 96,00 metros- Limita-se com rua sem denominação Oficial 2.- Ao Norte: -
Do Ponto 02 (9431278 S; 480203 W) ao Ponto 03 (9431228 S; 480291 W) medindo 96,00 metros. - Limita-se com rua sem denominação oficial 3 - Ao 
Oeste: - Do Ponto 03 (9431228 S; 480291 W) ao Ponto 04 (9431172 S; 480267 W), medindo 65,00 metros; - Limita-se com a propriedade do Sr. Francisco 
Cândido Bezerra de Brito- Ao Sul: - Do Ponto 04 (9431172 S; 480267 W) ao Ponto 01 ( 9431214 S; 480181 W), medindo 96,00 metros; Limita-se com a 
Rua Sem Denominação Oficial 1. A utilidade pública declarada é para construção de Equipamentos para Ampliação da Rede Básica de Ensino Fundamental, 
para atender as necessidades da comunidade local e adjacências. O valor de avaliação foi estipulado em RS 82.118,40 (Oitenta e dois mil, cento e dezoito 
reais e quarenta centavos). Gabinete do Prefeito. 

••* **• ♦ss 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Tomada de Preços a' 1611.01-22-TP. O Município 
de Milha, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), toma público o resultado da análise e julgamento das propostas de preço da licitação acima 
referenciada que tem por objetivo Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade 
de sitio barra no Município de Milhã/Ce. A CPL decidiu que a empresa Dagy Construções Lufa foi vencedora do certame por apresentar o menor valor. Os 
autos se encontram com vista franqueada aos interessados a partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a", 
da Lei n° 8.666/93. Damos ciência de que interposto recurso este será comunicado aos demais licitantes que poderão impugná-lo conforme previsto no Art. 
109 § 3° da Lei n° 8.666/93. 

••• ••• **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N.• 2023.03.20.01 - Tipo: Menor 
Preço. Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Municipio de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para 
o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Abril de 2023 às 09:00 h, dará início a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção 
de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em Engenharia Civil, para a obra de pavimentação em pedra tosca de vias 
do Sitio Barra e Sítio Carnaúba fl, no município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h0Omin às 12h00min. Demais informações, através do fone: 
(88)3626-1347. São Benedito - CE, 22 de março de 2023. Ronaldo Lobo Damasceoo - Presidente da CPL. 

• • • • • • RS 

NIttji  
FSC 

MISTO 
Pad ••./Irclo 
• il•e 0161•1 ••••••••• 

,,,stic•clasen  


